[image: image1.png]

 ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

REQUERIMENTO N° 358 /2020
Senhor Presidente,

Na forma que dispõe o Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvido o Plenário, seja enviada mensagem de congratulações e aplausos ao Senhor Carlos Tadeu Pinheiro Gaspar, presidente da Academia Maranhense de Letras, que por aclamação dos demais membros, escolheram o nome do ilustre conterrâneo, Ministro Reynaldo Soares da Fonseca, que doravante integrará o quadro de membros vitalícios da Casa de Antônio Lobo.
Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manuel Beckman, São Luís - MA, em 23 de novembro de 2020.
Othelino Neto
Deputado Estadual

[image: image1.png]